
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУР ДАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР 

№ /■? ?

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 
07.11.2022 № 1209

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях 
реализации Закона Республики Татарстан от 25.06.2013 №52-ЗРТ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных дома-х в 
Республике Татарстан» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Нурлатского муниципального района, на 2023- 
2025годы, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2022 №1209 «Об 
утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Нурлатского муниципального района на 2023-2025 
годы» следующие изменения:

1.1. В разделе III Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов в 2024 году изложить в новой редакции:

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыши тыс.кв.метров 9,32
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 6,58

электроснабжения тыс.метров 2,60
теплоснабжения тыс.метров 1,67
водоснабжения тыс.метров 1,20
водоотведения тыс.метров 1,11
Утепление и ремонт фасада тыс.кв.метров 4,70



Ремонт подвальных помещений Тыс.кв.метров 0.20

1.2. Абзац 3 раздела IV «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана в 2024

году составит:
78397748,75 рублей, в том числе средства:
Фонда -  0,00 рубля;
бюджета Республики Татарстан -  10615654,51 рублей; 
местных бюджетов -  11 288 000,00 рубля;
членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских 

кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме -  
56494094,24 рублей.».

1.3. В разделе IV Объем потребности финансовых средств на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов в 2024 году изложить в новой 
редакции.

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
имущества в многоквартирных домах

общего Потребность в 
финансировании,ру 

б.

Ремонт крыши 42917134,00
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 19615764,13
электроснабжения 3947492,64

теплоснабжения 9770585,79

водоснабжения 1867685,70

водоотведения 4030000,00

Утепление и ремонт фасада 12482648,75

Ремонт подвальных помещений 300000,00

Разработка и проведение государственной экспертизы 
документации

проектной 2332901,40

Осуществление строительного контроля 749300,47

Итого 78397748,75
2. Н астоящ ее П остановление вступает в силу с м ом ента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района по инфраструктурному развитию...

Руководитель А. К. Габдуллин


